[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2016                                № 1737_                                               г. Батайск

О проведении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести, в установленном порядке, публичные слушания 4 октября 2016 года в             17-00 часов в  Актовом зале Администрации города Батайска пл. Ленина, 3 по проекту решения Батайской городской Думы «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 29.08.2012 № 212 «Об утверждении «Правил благоустройства территории города Батайска» (в ред. от  29.05.2013 № 256, от 27.03.2014 № 297, от 29.10.2014 № 11).  Далее по тексту -  проект изменений в «Правила благоустройства территории города Батайска» (приложение 1).
2. Срок проведения  публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования «Город Батайск» о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний составляет не более одного месяца.
4. Утвердить:

4.1. Порядок учета предложений по проекту изменений в «Правила благоустройства территории города Батайска» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

4.2. Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории города Батайска» согласно приложению 3.
3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Батайск официальный», разместить на официальном сайте Администрации города Батайска, официальном сайте Батайской городской Думы не позднее чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний (Мокроусова А.Г.).

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Р.Т. Зейналова.

 Мэр города Батайска                                                                                              В.В. Путилин
Приложение 1
к постановлению

Администрации города Батайска

от «21»__09____2016 г.
ПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image2.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Батайской
городской Думы от 29.08.2012 № 212 «Об
утверждении  «Правил благоустройства

территории города Батайска»

                Принято

Батайской городской Думой                                                      «___»  _________ 2016 года
В соответствии со статьёй 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 30 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:
Внести в решение Батайской городской Думы от 29.08.2012 № 212 «Об утверждении «Правил благоустройства территории города Батайска» (в ред. от  29.05.2013 №256, от 27.03.2014 № 297, от 29.10.2014 №11) следующие изменения:

а) в статье 40:

1) в части  3 слово «могут» исключить;

2) пункт 1 части 3 – исключить;

3) в пункте 3 части 3 статьи 40 слово «ими» исключить;

4) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Собственники зданий (помещений в них), строений и сооружений, земельных участков, обладатели иных вещных прав на недвижимое имущество, арендаторы, управляющие компании, ТСЖ (ЖСК) могут реализовать обязательства по благоустройству  и уборке прилегающей территории путем: непосредственного обеспечения работ, заключения договора с  подрядной организацией, установления в договоре аренды здания (помещения в нем) обязанностей арендаторов или распределения обязанностей между арендаторами по обеспечению уборочных работ.»

5) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Собственники зданий, строений и сооружений обладатели иных вещных прав, арендаторы, управляющие компании, ТСЖ (ЖСК) обязаны не допускать порчи зеленых насаждений, находящихся на территориях общего пользования и прилегающих территориях, а также не допускать захламления территорий общего пользования и прилегающих территорий мусором и отходами различного происхождения.»

            б) часть 2 статьи 49 дополнить  пунктом 9 и 10 следующего содержания:

«9. Осуществлять уборку и очистку канав, труб, дренажей, расположенных на прилегающей территории и  предназначенных для отвода грунтовых и поверхностных вод от мусора и сорной растительности, поросли деревьев и кустарников.

 10. На прилегающей территории производить уничтожение (покос, подавление, уборку) сорной (карантинной) растительности, поросли деревьев и кустарников».

           в) главу 17 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Лицо, осуществляющее управление многоквартирным домом (собственники помещений в многоквартирном доме), собственники жилых домов, собственники и законные владельцы зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, земельных участков, на которых происходит образование твердых коммунальных отходов, обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого находятся места сбора и накопления таких отходов»

           г) часть 3.1 раздела 3 приложения 2 к Правилам благоустройства территории города Батайска дополнить пунктами 3.1.5 и 3.1.6 следующего содержания:

	3.1.5
	Расчистка от мусора, сорной травы и поросли канавок, кюветов, перепускных труб для обеспечения оттока воды
	Систематически с момента появления

	3.1.6
	Уничтожение (покос, подавление, уборка) сорной (карантинной) растительности, поросли кустарников и деревьев
	Систематически с момента появления

2.  Организацию исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска Зейналова Р.Т.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г.).
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству (Костенко В.Б.).
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы                                                                                В.А.Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                                В.В. Путилин

г. Батайск

«____»  _____________ 2016 года

№_____»

И.о. Начальника общего отдела

Администрации города Батайска                                                                     В.А. Плеханова

Приложение 2
к постановлению

Администрации города Батайска

от «____»____________2016 г
Порядок

учета предложений по проекту изменений и дополнений в «Правила благоустройства территории города Батайска» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Батайской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства территории города Батайска» (далее – Проект решения) направляются в письменном или электронном виде  Мэру города Батайска (пл. Ленина, д.3, к.102, город Батайск, Ростовская область, 346880, факс: 5-60-71, электронная почта: ur_otdel@bataysk.donpac.ru) или председателю Батайской городской Думы в письменном или электронном виде (пл. Ленина, д.3, к.303, город Батайск, Ростовская область, 346880, факс:  5-85-53, электронная почта: batduma@bk.ru.).

2.  Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения Батайской городской Думы «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории города Батайска» рассматриваются на заседании комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории города Батайска».

На их основе Комиссией может быть рекомендовано внесение поправок к проекту изменений в «Правила благоустройства территории города Батайска».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта изменений в Правила благоустройства территории города Батайска посредством:

1) предоставления в письменном или электронном виде предложений по проекту изменений в Правила благоустройства территории города Батайска»;

2) участия в заседаниях Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории города Батайска;

3) участия в публичных слушаниях по проекту «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории города Батайска».

4. Публичные слушания по проекту изменений в «Правила благоустройства территории города Батайска проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Батайск» и настоящим Порядком.

5. Допуск граждан на заседания Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории города Батайска» осуществляется в порядке, установленном Регламентом Администрации города Батайска .

И.о. Начальника общего отдела

Администрации города Батайска                                                                     В.А. Плеханова

Приложение 3
к постановлению

Администрации города Батайска
«____»______________2016 г.
Состав
Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в «Правила благоустройства территории города Батайска»

Председатель комиссии

	Зейналов Рустам Талыбович
	Заместитель главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству -начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

Заместитель председателя

	Старновская Марина Вячеславовна
	Начальник юридического отдела Администрации города Батайска

Секретарь комиссии

	Стариков Андрей Александрович
	Начальник юридического отдела Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

Члены комиссии

	Демченко Наталья Александровна
	Заместитель начальника экономического отдела Администрации города Батайска

	Кашин Евгений Григорьевич
	Главный специалист отдела территориального развития и строительства Администрации города Батайска

	Чернобровкина Ирина Николаевна
	Заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

	Берлим Антон Александрович
	Заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

И.о. Начальника общего отдела

Администрации города Батайска                                                                      В.А. Плеханова